

Znaj swoje prawa

Ochrona i zasoby dla imigrantów i uchodźców



Władze hrabstwa Cook działają na rzecz ochrony wszystkich mieszkańców i pracowników niezależnie od ich statusu migracyjnego lub obywatelskiego. Jako drugie co do wielkości hrabstwo w Stanach Zjednoczonych, gdzie 21% mieszkańców to osoby urodzone za granicą, zapewniamy różnorodne usługi i środki ochrony wszystkim imigrantom na terenie całego hrabstwa.

Władze hrabstwa Cook gwarantują prawo do następujących usług:

Przedstawiciel prawny w przypadku groźby deportacji.

Biuro obrońców z urzędu hrabstwa Cook (Cook County Public Defender's Office) reprezentuje wszystkich imigrantów, niezależnie od ich statusu, podczas rozpraw deportacyjnych w sądzie migracyjnym miasta Chicago.



Bezpłatny dostęp do adwokata.

Osoby, które zostały zatrzymane przez policję, mogą zadzwonić do biura obrońców z urzędu hrabstwa Cook pod numer 844-877-4448 i poprosić o przyjazd przedstawiciela prawnego na komisariat policji. Usługa ta jest dostępna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, 365 dni w roku.



Bezpłatna pomoc prawna w sprawach w zakresie mieszkalnictwa i zadłużenia.

Wszyscy imigranci zamieszkujący hrabstwo Cook, niezależnie od statusu, mogą uzyskać bezpłatną pomoc prawną, jeśli grozi im eksmisja, zajęcie nieruchomości czy zadłużenie konsumenckie lub mają problemy z zeznaniem podatkowym.



Dostęp do opieki zdrowotnej hrabstwa Cook.

Wszyscy imigranci w wieku 19–64 lat zamieszkujący hrabstwo Cook, niezależnie od statusu, mogą ubiegać się o ubezpieczenie zdrowotne za pośrednictwem CareLink, bezpłatnego programu, który pomaga pokryć koszty opieki zdrowotnej w placówkach służby zdrowia hrabstwa Cook.



Znaj swoje prawa

Ochrona i zasoby dla imigrantów i uchodźców



Infolinia informacyjna w sprawie zasobów pomocowych.

Zadzwoń pod numer 2-1-1, aby uzyskać informacje na temat dostępu do żywności, pomocy mieszkaniowej i nie tylko.



Ochrona przed dyskryminacją.

Jeśli uważasz, że ktoś narusza Twoje prawa, możesz złożyć skargę do Rady hrabstwa Cook ds. praw człowieka.

Wszyscy imigranci, niezależnie od statusu, mają prawo do ochrony przed niesprawiedliwym traktowaniem w miejscu pracy lub odmową dostępu do mieszkań ze względu na status obywatelstwa, kraj pochodzenia, język ojczysty lub zwyczaje/tradycje kulturowe.



USŁUGI TŁUMACZENIOWE HRABSTWA COOK

Jeśli angielski nie jest Twoim językiem ojczystym, możesz poprosić o obecność tłumacza podczas Twoich wizyt w biurach administracji hrabstwa Cook.

Możesz także zamówić materiały drukowane w innych językach, w tym w j. hiszpańskim, polskim, arabskim, chińskim, urdu i tagalskim.

Aby uzyskać więcej informacji na temat zasobów hrabstwa Cook dla imigrantów, odwiedź naszą stronę internetową z materiałami dla imigrantów.

